

## Nr 434.

Av herr Hansson i Skediga, *angående anordnande av kurser i byggnadssnickeri och smidesarbeten för jordbrukare.*

Det är en känd sak, att byggnadsbeståndet på landsbygden är bristfälligt. Detta gäller såväl bostäder som ekonomibyggnader. Ett stort behov av nybyggnader och reparationer föreligger således. Emellertid är tillgången på byggnadsarbetare på landsbygden icke så stor, att den motsvarar behovet. Man kunde därför tänka sig, att småbrukare, som icke ha full sysselsättning på sina jordbruk, vid sidan av sitt jordbruksarbete deltog i byggnadsarbete. Det skulle givetvis även vara värdefullt om jordbrukarna förvärvade så mycken yrkeskunskap, att de skulle kunna utföra mindre reparationer på sina byggnader samt på sina maskiner och redskap.

De som ha gott handlag och god fallenhet för sådana arbeten borde efter en kortare tids utbildning bli kompetenta att utföra dem. Särskilda kurser, där vederbörande erhöle praktisk undervisning i byggnadssnickeri och smidesarbeten m. m., borde anordnas. En lämplig utväg skulle vara att vid lantmannaskolorna anordna dylika kurser, förslagsvis omfattande en tid av tre veckor. Det säger sig självt, att man inte på denna korta tid kan utbilda fullgoda yrkesmän, men de, som genomgått sådana kurser, böra bli lämpliga som biträden och hjälparbetare åt den kunniga byggnadsarbetarstammen.

Vid verkstadsskolorna utbildas ju elever till sådana arbeten, som här avses, men så länge tillgången på arbetskraft inom byggnadsfacket på landsbygden är knapp, borde de här föreslagna kurserna kunna ha en uppgift att fylla. I fråga om byggnadsarbetet böra de bli en övergångsform, till dess att verkstadsskolorna hunnit utbilda ett större antal elever. För jordbrukarnas egna reparationsarbeten böra de däremot även för framtiden vara värdefulla. För att sådana kurser skola komma till stånd torde det vara nödvändigt att statsbidrag lämnas.

Med anledning av vad som anförts får jag hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära utredning angående möjligheten av att anordna kurser av här avsedd natur.

Stockholm den 23 januari 1945.

K. E. Hansson,  
Skediga.